

לשבת לשולחן המשא ומתן



"מלך ירדן איבר אמון ברשות הפלשתינית ובמסורת אש"ף". השייח' אבר'משהור

אצלי, ואם הן לא באות על פתרון, בהרבה מקרים זה נגמר רעומד. גם ישראל יודעת זאת, ולכן היא נותנת לי אישור לעבור בכל המחסומים בכל שעה, גם באמצע הלילה. אני מטפל בכעיות בשכם, קלקיליה ובג'נין, עשרות קילומטרים ממקום מגורי."

"גם היום השייח' נשאר אחראי על שלושת הנושאים המרכזיים באסלאם: דם, כבוד האישה ואדמה. הבעיות הללו מתרכזות אצלי, ואם הן לא באות על פתרון, בהרבה מקרים זה נגמר רעומד. גם ישראל יודעת זאת, ולכן היא נותנת לי אישור לעבור בכל המחסומים בכל שעה"

אין ברכה ברשות הפלשתינית. בחיים לא ייולד ממנה פתרון לעם הפלשתיני. הם מדברים גבוהה גבוהה, אבל נמצאים בידיה של ישראל. אבר'מאון עצמו חייב אישור של ישראל כדי לעבור ממקום למקום, אנתו והכלים בדרך של אקסלקאם, התמסרות וכניעה לישראל, ולא לדרך של קלאם - שלום אמיתי ויחסים תקינים בין העמים". הוא ממלה עוד סיגוריה ועוד אחת. העסק מתחמם. תהיזי בקול רם - מה עם תשק שיש להם? מה עם המשטרה וכוחות הביטחון שגורמים בכירים בשב"כ ובצה"ל לנתנם כום אנון אודי? השייח' בשל. "המשטרה שלום זבל, לא שווים כלום. השוטרים הם פקידים שמקבלים משכורת מודר אין כסף, אין משכורת - אין משטרה. הכוח האמיתי הוא לא תשק, אלא המלה והכבוד לאום. אנתו לא מבינים בפוליטיקה או במדיניות. אנתו מבינים בעצמתן של מילים."

אנתו בני דודים
לדבריו ישראל היא האשמה במציאות הבלתי הגיונית שהפלשתינים חיים בה. אבל לא בגלל ה'כיבוש', אלא בגלל הסכמי אוסלו שחויבלו לייבוא התהנה



"הטעות הכי גדולה שישראל עשתה היא הפגיעה בהיסטוריה שלנו. ישראל הביאה לנו פקידים מתונים שפתאום הם בעלי הסמכות, ובכך לקחה מאיתנו את הזיכרון. אנשים כבר לא זוכרים מאיפה הם באו, מאילו ערכים, מה עיקר ומה טפל"

בעמדות מפתח בכל התחומים, במרבית המרות הגדולות שהלוקו בכלל בעולות פלשתינית, וזהו תופך אותם לטורם משמעותי בממלכה. המלך יודע שאם הפלשתינים יוציאו את הכסף שלהם מהבנקים בירדן, ירדן תתמוטט באופן מיידי".

"אני מקווה שהעתיד שלנו יהיה כאשר נחדש את הקשרים שלנו עם ירדן כמו שהיו לפני 1967 וניפטר מהרשות הפלשתינית", סיכם אבר'משהור את השיחה. ואנתו, אחרי שלוש סוכות תהמר ועשן של חצי הפיסת סיגריית, יצאנו מכותו והזרנו למציאות של שלושת הנושאים המרכזיים באסלאם: דם, כבוד האישה ואדמה. הבעיות הללו מתרכזות

אליי כדי לחדש את הערוך המדובר. אחרי כמה שירות הוא שלח אליי נציג מטעמו, אש צבא בכיר. הוא הגיע וכידי מסר ברור שברצונה של הממלכה היירדנית להתחיל על הסכמים ישירים איתי ועם שיית'ים נוספים שיסידו את מנגנוני השליטה בשטח ואת רמת הקשר עם הממלכה."

הרש"פ אינה הדרך לפתור

הכית בית אבו, הספות מכודות, אבל בדווי הוא כדווי והקפת השחור מר מאוד. צלצול לטפון קטעת השיחה בנינו, וליטד אותי משוה על היחסים בין אנשי הממשל לבין התנהגות הוותיקה. על הקו היה שד בממשלת פיאר, שהתקשר לנתנם את השייח' על מנת אחיו. הוא התנגד שלא היו לו זמן ואפשרות למקר את השייח' בכיתו. "אני לא יכול כבר עם הטלפונים האלה", אמר אבר'משהור אחרי השיחה. "אני עייף מביקורי נתונים. כל כמה דקות מצלצלים אליי שרים ובכירים ברשות הפלשתינית כדי לאלח לי חיים ארוכים. אבל בפועל הם מתקשרים אליי, מתעניינים בשלומי, אבל אני יודע שאין פה אהבה. הכול עניין של אינטרסים וזוהר. אין כבוד. אין אמת. הכול שקר. הם מזמינים אותי כי הם יודעים את ההשפעה שלי על מאות אלפי אנשים. הם יודעים שהמילה האמיתית באבן, שהיא חשוכה, בעוד המילה שלהם טובה על הקרת, מיד ומקת ונשכחת. כשהם יושבים איתי אני לא מוכד אותם. מספיק לראות את היחסים בין אבר'מאון לסלאם פאר. שני המנהיגים הגדולים של הפלשתינים בדור תוכחי. זה נגלח בזה, ההיא חותר תחת האחר. אבר'מאון מתנגד לפאר ופיאר מתכה שאבר'מאון ייפול כדי לחלוף אותו. יחסים של אינטרסים ושנאה, בלי כבוד ובלי אמת. זה לא ההינד שקיבלתי. זו לא הדרך שבה אני מתנהל."



מערכת יחסים של אינטרסים ושנאה. סלאם פיאר ואבר'מאון



ביום שייגמר הכסף המשטרה תתפרק. שוטרים פלשתינים

עדיית שכם לעשבר בסאם אשכעה ואילי ההון משפחת אל'מסרי. השייח' אבר'משהור מוסיף ומספר כי "הישירות הפגישות מתנהלות כסודיות, מתחת לפני השטח, אבל מי שעומד מאחורי החזונה הוא מלך ירדן במבדורו בעצמו. עורו פואו באשר, האחראי בין היתר על הקשרים בין השכנים הברזיים לממלכה, התקשר שלהם משמעותית ומחייבת. המלך יודע שלרשות הפלשתינית אין בסיס אמיתי ואין אחיזה משמעותית בשטח. כוחות הביטחון והמשטרה הם פקידים שמקבלים משכורת, וכך גם השרים שלא באמת אכפת להם מתעם אין להם קשר איתו".

לדבריו, הממלכה ההאשמית נוכחה לדעת שהשליטה של הרשות הפלשתינית לא רצינית. "המלך איבר אמון ברשות הפלשתינית ובמסורת אש"ף, הוא מעוניין לחוש את הקשר הישן שישם אבו, המתבסס על השייח'ים המקומיים, שהקשר שלהם עם האנשים הוא קשר ישיר והמילה

שועי אש"ף מתונים. שייח'ים, אנשי דת, מוכתרים, מורים, ראשי איגודי סטודנטים ואיגודי פועלים. בעיני, תנהגת העקר הזאת היא תנהגת העתיד. "העולם הערבי חוזר למסורתיות ולשכבות. אפשר לראות את התופעה בכיור כבחירות האחרונות לפרלמנט היירדני, בעידאק ובמדינות מוסלמיות נוספות. הפוליטיקה חולכת בכיוון של ביטול המפלגות וחזרה לחלוקה על בסיס משפחות ושכטים". הרשות הפלשתינית אאות, השייח'ים חוקים אין. מדינה פלשתינית? רק בחלומות של המדינת התרומות, המפסמות את ראשי הרשות. התנהגות החלופית, הישנה ידועה, כבר פה. יש כבר מי שמביך את ופועל בכיוון, מספר שייח' הג'הלין, עבדאללה מלך ירדן.

קעוד פיהם של בכירי הממלכה ההאשמית ממשך לדומם את המדינה הפלשתינית כפתרון יחיד של שלום, ידיום בוהשות בניבוש תוכנית אחרת לגמרי, נכונה יותר בעיניהם. פתרון מסודתי יותר, בעל בסיס היסטורי עמוק המתאים לחוקי המרחק התיכון, הכיוון, כפי שהשפה בעיתון זה סופיה ורדוקוריה לפני שבעים: שלטון משותף, ישראל יירדני, באזורים המאוכלסים בערבים ביהודה ושומרון. ארטנומה פלשתינית בחסות אוהדית יירדנית ובפיקוח ביטחוני ישראלי.

"יש שיתוף פעולה ליצירת ערוך עקף רשות הפלשתינית, בין הממלכה היירדנית לבין השייח'ים הפלשתינים", מספר השייח' אבר'משהור. "הירדנים רוצים לחדש את הקשר הישן עם הערבים שמשפיעים באמת".

לדבריו, הממלכה ההאשמית נוכחה לדעת שהשליטה של הרשות הפלשתינית לא רצינית. "המלך איבר אמון ברשות הפלשתינית ובמסורת אש"ף, הוא מעוניין לחוש את הקשר הישן שישם אבו, המתבסס על השייח'ים המקומיים, שהקשר שלהם עם האנשים הוא קשר ישיר והמילה

לשייח' הירושלמי של שבט הג'הלין יש 140 אלף נתינים מושני עברי הירדן. והשקפה ברורה על מצב הפלשתינים: אש"ף, הרשות והמדינה: שבדות בשקיעה, המנהיגות השבטית המסורתית בעלייה. לדבריו, עבדאללה מלך ירדן כבר פועל על פיהגחה הזאת, ומטפח ערוצי תקשורת איתו ועם שייח'ים אחרים

אסף גבור

דרך לביתו של שייח' שבט הג'הלין, אחמד אבר'משהור, בשכונת ערב אסווארה במרחק ירושלים, אנו חולפים על פני מסגד מפואר שמומן בכספי המפרץ ונתמק בגלל שחיתות, על פני תחנות עמוסות סחורה, על פני חנות שבחיותה פינג'אן ענק של קפה המפוז אריו לכל עבר. עיקול מינה עיקול שטאלה, תונה חצור הקטנה של השייח'. הוא יורד במדורגות גלכיה אפורה, שפם מסתלסל כמיטב המסורת, כאפיה לבנה. ממחר לנושך ולחבק אותו ומכניס אותו לביתו.

ממרום 63 שנותיו וממרום ביתו הצופה פני מעלה ארומים הוא חולש על תחום מושבו של השכט הכדווי הגדול, המתחיל בתוך גבולות ירושלים נגמר אי שם בעבר היירדן המדורי. 140 אלף נפשות מנצצות תחת סותי", הוא אומר באווה. 80 אלף תכביכות ירושלים, השאר בעיקר בירדן". המסורתי. מהגוארדיה שהנהיגה את התברה האזרחית הערבית-פלשתינית לפני השתלטות האלימה של נצי פת"ח וזוועדות העממיות, קל וחומר לפני ייבוא